PHC・H
高精度　High precision 防振性と高把握力　Anti-vibration effect
& High clamping force
加工例　Machining example
独自の油圧室構造により、高い振動吸収効果を実現。
更に従来のハイドロチャックを超える把握力を発揮。
Special oil chamber around the chucking sleeve absorbs cutting vibrations.
Utilizes stronger gripping force than a conventional hydro chuck.

4. Permissible speed is greatly affected by the stiffness of the machine spindle and the balance of the
cutting tool. Gradually increase from a low speed, and use at the proper speed.
ご注文例 Ordering Example
BT40 - PHC16H - 45
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Projection length
PHC·H
ハイドロチャックオメガ
Hydro Chuck Ω
● 荒加工の高効率化に最適な高剛性ハイドロチャック。
High Rigidity Hydro Chuck is the best holder for high efficiency rough machining.
BT
P. 8
PHS・H コレット
PHS・H Collet
P. 8
ストッパーボルト
Stopper Bolt
商品コード
Code
型式
Model Type d L L1 D1 D2 D3 L0 ℓ ℓ 1 Max.
min-1 kg レンチ ( 別売 )
Wrench（ Option）
2580 00316045 BT40 -PHC16H -  45 3 16 45 18 42 ― 56 ― 60 45 20,000 1.2
L-4T2580 00316075 -  75 1 16 75 27 42 44 56 ― 85 45 20,000 1.5
2580 00320075 -PHC20H -  75 1 20 75 32 48 50 60 ― 80 50 20,000 1.6
2580 00320105 -105 1 20 105 32 48 50 60 ― 95 50 20,000 2.1
2580 00325075 -PHC25H -  75 2 25 75 25 58 60 69 31 80 55 16,000 1.8
L-5T2580 00325105 -105 2 25 105 35 58 60 69 39 110 55 16,000 2.4
2580 00332105 -PHC32H -105 2 32 105 40 63 65 75 39 90 65 12,000 2.4
2580 00332135 -135 2 32 135 47 63 65 75 39 120 65 12,000 3.2
2580 00516075 BT50 -PHC16H -  75 1 16 75 17 ― 44 56 ― 75 45 15,000 4.0
L-4T2580 00516105 -105 1 16 105 27 42 44 56 ― 105 45 15,000 4.4
2580 00520075 -PHC20H -  75 1 20 75 17 ― 50 60 ― 80 50 15,000 4.1
2580 00520105 -105 1 20 105 32 48 50 60 ― 110 50 15,000 4.5
2580 00525075 -PHC25H -  75 1 25 75 17 ― 60 69 ― 80 55 15,000 4.2
L-5T
2580 00525105 -105 1 25 105 35 58 60 69 ― 110 55 15,000 4.8
2580 00525135 -135 1 25 135 35 58 60 69 ― 110 55 15,000 5.5
2580 00532075 -PHC32H -  75 1 32 75 17 ― 65 75 ― 90 65 12,000 4.1
2580 00532105 -105 1 32 105 47 63 65 75 ― 120 65 12,000 4.6
2580 00532135 -135 1 32 135 47 63 65 75 ― 120 65 12,000 5.6
2580 00542075 -PHC42H -  75 1 42 75 37 ― 74 90 ― 100 73 10,000 4.1
L-6T2580 00542105 -105 1 42 105 46 78 80 90 ― 130 73 10,000 5.0
2580 00542135 -135 1 42 135 52 78 80 90 ― 130 73 10,000 6.2
5特殊品もご用命ください。 Specials on request
d D1 D2 D3 d D1 D2 D3
L
L1
L
L1L0
ℓ 挿入長
Insertion length
ℓ1 最低挿入長
Min. Insertion length
ℓ 挿入長
Insertion length
ℓ1 最低挿入長
Min. Insertion length
Type1 Type2
注意　Caution
ATC アーム及びマガジン内での干渉にご注意ください。
Take caution against A.T.C. arm and tool magazine interference.
AHO
PHC·H
ハイドロチャックオメガ
Hydro Chuck Ω
● 荒加工の高効率化に最適な高剛性ハイドロチャック。
High Rigidity Hydro Chuck is the best holder for high efficiency rough machining.
商品コードの※は NBT-AHO では 0,WBT-AHO では 6 となります。
ご注文例 Ordering Example
WBT-AHO の場合
For WBT-AHO
WBT-AHO50 - PHC16H- 75
AHO シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
AHO Shank size I.D. Projection length
ご注文例 Ordering Example
NBT-AHO の場合
For NBT-AHO
NBT-AHO50 - PHC16H- 75
AHO シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
AHO Shank size I.D. Projection length
P. 8
PHS・H コレット
PHS・H Collet
商品コード
Code
型式
Model Type d L L1 D1 D2 D3 L0 ℓ ℓ 1 kg レンチ ( 別売 )
Wrench（ Option）
3710 ※0010000
NBT-AHO40
or
WBT-AHO40
-PHC16H -  75 1 16 75 27 42 44 56 ― 60 45
L-4T
3710 ※0020000 -PHC20H -  75 1 20 75 32 48 50 60 ― 60 50
3710 ※0030000 -105 1 20 105 32 48 50 60 ― 90 50
3710 ※0040000 -PHC25H -  80 2 25 80 25 58 60 69 36 65 55
L-5T
3710 ※0050000 -105 2 25 105 35 58 60 69 41 90 55
3710 ※0060000 -PHC32H -105 2 32 105 40 63 65 75 41 90 65
3710 ※0070000 -135 2 32 135 47 63 65 75 41 120 65
3710 ※0080000
NBT-AHO50
or
WBT-AHO50
-PHC16H -  75 1 16 75 17 ― 44 56 ― 51 45
L-4T3710 ※0090000 -105 1 16 105 27 ― 44 56 ― 80 45
3710 ※0100000 -PHC20H -  75 1 20 75 17 ― 50 60 ― 56 50
3710 ※0110000 -105 1 20 105 32 48 50 60 ― 80 50
3710 ※0120000 -PHC25H -  85 1 25 85 27 ― 60 69 ― 62 55
L-5T
3710 ※0130000 -105 1 25 105 35 58 60 69 ― 80 55
3710 ※0140000 -135 1 25 135 35 58 60 69 ― 110 55
3710 ※0150000 -PHC32H -105 1 32 105 47 63 65 75 ― 78 65
3710 ※0160000 -135 1 32 135 47 63 65 75 ― 110 65
3710 ※0170000 -PHC42H -105 1 42 105 46 78 80 90 ― 84 73
L-6T
3710 ※0180000 -135 1 42 135 52 78 80 90 ― 110 73
・当社規格 2 面拘束 BT 主軸（NBT-AHO 対応）と BT2 面拘束主軸（WBT-AHO 対応）には互換性がありません。
・ＡＨＯホルダにてセンタースルークーラントを使用する場合、専用プルスタッド（クーラントパイプ付属）をご使用ください。
・Our two-face contact BT spindle (for NBT-AHO) is incompatible with BT two-face contact spindle (for WBT-AHO).
・When AHO is used with center through coolant feeding, a designated retention stud (with coolant pipe) for AHO must be used.
1. 刃物シャンク部がh7公差範囲内の刃物を使用して下さい。
新規に刃物を製作される場合は、h6公差または  0
-0.01 公差で製作されることをお勧めします。
2. PHC20H、PHC32Hにはスリップ防止ピン付コレット装着用の穴が開いています。
3. ストッパーボルトは使用できません。
1. Tool shank diameter tolerance must be within h7.
h6 or 0/-0.01 tolerance is recommended when newly making a cutting tool.
2. PHC20H and PHC32H have pin holes for collet with stopper pin on its body.
3. Stopper bolts cannot be used.
6 特殊品もご用命ください。 Specials on request
PHC·H
ハイドロチャックオメガ
Hydro Chuck Ω
● 荒加工の高効率化に最適な高剛性ハイドロチャック。
High Rigidity Hydro Chuck is the best holder for high efficiency rough machining.
HSK・A
1. 刃物シャンク部が h7 公差範囲内の刃物を使用して下さい。
新規に刃物を製作される場合は、h6 公差または  0
-0.01 公差で製作されることをお勧めします。
2. PHC20H、PHC32Hにはスリップ防止ピン付コレット装着用の穴が開いています。
3. 許容回転数は機械主軸の剛性および刃具バランスに大きく影響されます。
ご使用の際は低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
1. Tool shank diameter tolerance must be within h7.

ATC アーム及びマガジン内での干渉にご注意ください。
Take caution against A.T.C. arm and tool magazine interference.
ご注文例 Ordering Example
マニュアルクランプ穴付き (HSK63A~HSK100A)　With manual clamp holes
HSK63A - PHC16H - 80 - H
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L) マニュアルクランプ穴付
Shank size I.D. Projection length With manual clamp holes
7特殊品もご用命ください。 Specials on request
UTS
PHC·H
ハイドロチャックオメガ
Hydro Chuck Ω
● 荒加工の高効率化に最適な高剛性ハイドロチャック。
High Rigidity Hydro Chuck is the best holder for high efficiency rough machining.
ご注文例 Ordering Example
高圧用　High pressure type
1.1 ～ 7.0MPa
UTS6350 - PHC16H - 75 - H
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L) 高圧の場合
Shank size I.D. Pojection length High pressure type
ご注文例 Ordering Example
低圧用　Low pressure type
0 ～ 1.0MPa
UTS6350 - PHC16H- 75
シャンクサイズ 内径 (d) 突き出し長さ (L)
Shank size I.D. Pojection length
商品コードの※は低圧用では 0、高圧用では 1 となります。
1. 刃物シャンク部がh7公差範囲内の刃物を使用して下さい。
新規に刃物を製作される場合は、h6公差または  0
-0.01 公差で製作されることをお勧めします。
2. PHC20H、PHC32Hにはスリップ防止ピン付コレット装着用の穴が開いています。
3. 許容回転数は機械主軸の剛性および刃具バランスに大きく影響されます。
ご使用の際は低い回転数から徐々に上げ、適正な回転数でご使用ください。
1. Tool shank diameter tolerance must be within h7.
h6 or 0/-0.01 tolerance is recommended when newly making a cutting tool.
2. PHC20H and PHC32H have pin holes for collet with stopper pin on its body.
3. Permissible speed is greatly affected by the stiffness of the machine spindle and the balance of the
cutting tool. Gradually increase from a low speed, and use at the proper speed.
P. 8
PHS・H コレット
PHS・H Collet
P. 8
ストッパーボルト
Stopper Bolt
商品コード
Code
型式
Model Type d L L1 D1 D2 D3 L0 ℓ ℓ 1 Max.
min-1 kg レンチ ( 別売 )
Wrench（ Option）
1440 0*216075 UTS6350 -PHC16H -  75 1 16 75 25 42 44 56 ― 51 45 20,000 1.4
L-4T
1440 0*220105 -PHC20H -105 1 20 105 32 48 50 60 ― 75 50 20,000 2.0
1440 0*225105 -PHC25H -105 2 25 105 35 58 60 69 44 75 55 16,000 2.3
L-5T1440 0*232105 -PHC32H -105 2 32 105 39 63 65 75 44 78 65 12,000 2.3
1440 0*232135 -135 2 32 135 47 63 65 75 44 105 65 12,000 3.1
1440 0*316105 UTS10080 -PHC16H -105 1 16 105 27 42 44 56 ― 70 45 12,500 3.3
L-4T
1440 0*320105 -PHC20H -105 1 20 105 32 48 50 60 ― 75 50 12,500 3.4
1440 0*325105 -PHC25H -105 1 25 105 35 58 60 69 ― 75 55 12,500 3.8
L-5T
1440 0*325135 -135 1 25 135 35 58 60 69 ― 105 55 12,500 4.5
1440 0*332105 -PHC32H -105 1 32 105 47 63 65 75 ― 78 65 12,000 3.8
1440 0*332135 -135 1 32 135 47 63 65 75 ― 100 65 12,000 4.7
1440 0*342135 -PHC42H -135 1 42 135 52 78 80 90 ― 110 73 10,000 5.5 L-6T
d D1 D2 D3 d D1 D2 D3
L
L1
L
L1L0
ℓ 挿入長
Insertion length
ℓ1 最低挿入長
Min. Insertion length
ℓ 挿入長
Insertion length
ℓ1 最低挿入長
Min. Insertion length
Type1 Type2
注意　Caution
ATC アーム及びマガジン内での干渉にご注意ください。
Take caution against A.T.C. arm and tool magazine interference.
8